
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 9819-2/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 
 

 
            Praha  16. 5.  2002 

 
ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
 
Identifikační údaje : 
 
Název: Přestavba výrobní části masokombinátu na skladový areál a sportovně-zábavní 
centrum Kosmonosy 
Kapacita (rozsah) záměru: podle cit. zákona se jedná  o  záměr  uvedený v příloze č. 1, 
kategorie II, odst. 10.6 Průmyslové zóny a obchodní zóny o celkové výměře nad 3000 m2 

zastavěné plochy, areály parkovišť nebo garáží se zastavěnou plochou nad 1000 m2. Záměr 
bude realizován ve stávajícím areálu bývalého masokombinátu, kde byla výroba zrušena 
v roce 1999. Příjezd do areálu ze stávající ulice Průmyslová je možný dvěma vjezdy. Buď 
kolem bytovek, nebo kolem stávající betonárky. Hlavní výrobní objekt se skládá ze čtyřlodní 
přízemní haly a navazujících tří objektů, z nichž středový objekt je třípodlažní. Čtyřlodní hala 
o zastavěné ploše cca 6696 m2 bude využívána jako skladové prostory  pro uskladnění 
strojních součástek zejména pro a.s. ŠKODA AUTO. V navazujících objektech o zastavěné 
ploše 5936,4 m2 bude realizováno sportovně zábavní centrum. V přízemí  je navržena dráha 
pro motokáry, garáž, sklady s dílnou pro parkování a drobnou údržbu motokár. Dále je zde 
umístěn bufet, prostor pro dětské  atrakce, prodejna autodoplňků a dílna pro jejich montáž a 
prostor pro uspořádání výstav, video projekcí,  trenažérů a pod. V druhém nadzemním podlaží 
je navrženo sportovní centrum s posilovnami, bowlingem, soláriem a masážemi. V třetím 
nadzemním podlaží bude archiv celního úřadu. V rámci areálu bude vybudováno parkoviště 
pro zaměstnance  o kapacitě 28 míst, parkoviště návštěvníků o kapacitě 123 míst a parkoviště 
pro kamiony (čekající na  celní odbavení)  o kapacitě 39 míst.  Zpevněné plochy  (parkoviště 
a komunikace) činí celkem 24 235 m2.  
Charakter záměru: jedná se o  rekonstrukci stávajících objektů v areálu bývalého 
masokombinátu Kosmonosy. Výroba v masokombinátu byla již zrušena.  Převážná část 
hlavního objektu bude rekonstruována na sklady, které budou pronajaty firmám, které se 
převážně podílí na provozu firmy a.s. ŠKODA AUTO Mladá Boleslav. Ve zbývající části 



hlavního objektu bude zřízeno sportovně zábavní centrum. Stavba je v souladu se schváleným 
územním plánem Města Kosmonosy, průmyslová zóna. 
Umístění:   kraj: středočeský 
                    obec: Město Kosmonosy 
                    kat. území: Kosmonosy 
Zahájení:   11/2002 
Ukončení:  04/2005 
Oznamovatel: INA MB a.s., Ptácká 20, 293 63 Mladá Boleslav 
                         IČO 25126121 
Zástupce oznamovatele: Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby s.r.o.,  
                                          Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2 
                                          IČO 45308616 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek : 
 
V zákonem stanovené lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Okresní hygienik 
v Mladé Boleslavi, Okresní úřad Mladá Boleslav referát životního prostředí a  referát  
regionálního rozvoje,  Ministerstvo zdravotnictví, ČIŽP OI Liberec,  Středočeský kraj a  
Město Kosmonosy. 
Všechna obdržená vyjádření jsou kladná, některá s připomínkami a podmínkami pro další fázi 
přípravy a realizaci záměru. 
Okresní úřad Mladá Boleslav referát životního prostředí, vodní hospodářství upozorňuje na 
nutnost projednání případného navýšení odběru vody, s VaK Mladá Boleslav a.s., 
v dostatečném předstihu.  
Vyjádření Města Kosmonosy  a Středočeského kraje jsou kladná, u obou s podmínkou 
zajištění vjezdu do areálu, který je vzdálenější od bytových domů východním směrem t.j. 
z ulice Průmyslová kolem stávající betonárky. 
V žádném z obdržených vyjádření se nepožaduje posouzení záměru ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb. Podmínky uvedené v obdržených vyjádřeních lze řešit v další fázi přípravy a 
realizace stavby a uplatnit je v rámci územního a stavebního řízení. Ze závěru  předloženého 
oznámení  vyplývá, že realizace výstavby a provoz areálu nebudou mít významný negativní 
vlivy na životní prostředí při respektování navržených opatření v předloženém oznámení a 
proto lze posuzovaný záměr v hodnoceném území považovat za akceptovatelný. 
Na základě oznámení zpracovaného podle přílohy 4 k cit. zákonu  a obdržených vyjádření je 
vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
 
 
Závěr : 

 
Záměr „Přestavba výrobní části masokombinátu na skladový areál a sportovně-zábavní 
centrum Kosmonosy “ naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II, příl. č. 1 k citovanému zákonu. 
Proto bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr bude dále  posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
 
 
 



 
 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad 
Krajský úřad Středočeského kraje k závěru, že  záměr 

 
„Přestavba výrobní části masokombinátu na skladový areál a sportovně-zábavní 

centrum Kosmonosy“ 
 

nebude 
 
dále posuzován podle citovaného zákona.  
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
Přílohy k č.j. 9819-2/02/Zem: seznam kopií jednotlivých obdržených vyjádření 
              

1. Okresní úřad, Okresní hygienik v Mladé Boleslavi, ze dne 17.4.2002, č.j.908-215/2002 
2. Ministerstvo zdravotnictví, ze dne 3.4.2002, č.j. HEM-3212-2.4.02-9104 
3. Středočeský kraj, ze dne 10.4.2002, č.j.11939/02 
4. OkÚ Mladá Boleslav, ref. životního prostředí, ze dne 10.3. 2002, č.j.EIA-953/02, referát regionálního 

rozvoje, ze dne 5.4.2002, č.j. VÚP 282/02 
5. ČIŽP OI Liberec, ze dne 16.4.2002, č.j.10/OV/2090/02/T 
6. Město Kosmonosy, ze dne 22.4.2002, č.j. 389/O/02 

 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
rozdělovník k č.j. 9819/2/02/Zem: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Město Kosmonosy, Steckerova 189, 293 06 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Mladá Boleslav, Staroměstské nám. 50, 293 59 Mladá Boleslav 
3/OkÚ Mladá Boleslav, Staroměstské nám. 70, 293 59 Mladá Boleslav 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/ČIŽP OI Liberec, U Jezu 2a, 460 01 Liberec  



 
Oznamovatel : 
 
INA MB a.s., Ptácká 20, 293 63 Mladá Boleslav 
 
zástupce oznamovatele: 
Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby s.r.o.,  
Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2  
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
MěÚ Kosmonosy, stavební úřad, Steckerova 189, 293 06 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc., Bělehradská 292, 530 09 Pardubice 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 9819-2a/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 

 
            Praha  16. 5.  2002 

 
Posuzování vlivů na ŽP podle zákona 100/2001 Sb. –  předání závěru zjišťovacího řízení 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. 

 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Přestavba výrobní části masokombinátu na 
skladový areál a sportovně-zábavní centrum Kosmonosy“ byl podroben zjišťovacímu 
řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Na základě 
písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávních celků a 
veřejnosti vydal příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje závěr zjišťovacího 
řízení, který Vám v příloze zasíláme.  

Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/info.asp?kodAkce=STC008.  

 
Dotčenou obec Město Kosmonosy (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme 

ve smyslu § 16, odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na  úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů. Zároveň žádáme dotčenou obec Město Kosmonosy o písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace příslušnému úřadu. 

 
Dotčený Okresní úřad Mladá Boleslav a ostatní dotčené správní úřady (dle 

rozdělovníku) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň   žádáme v   souladu    s  
§ 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce, a to ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení. 

 
 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení        
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 



 
 
 
rozdělovník k č.j. 9819-2a/02/Zem: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Město Kosmonosy, Steckerova 189, 293 06 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Mladá Boleslav, Staroměstské nám. 50, 293 59 Mladá Boleslav 
3/OkÚ Mladá Boleslav, Staroměstské nám. 70, 293 59 Mladá Boleslav 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/ČIŽP OI Liberec, U Jezu 2a, 460 01 Liberec  
 
Oznamovatel : 
 
INA MB a.s., Ptácká 20, 293 63 Mladá Boleslav 
 
zástupce oznamovatele: 
Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby s.r.o.,  
Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2  
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
MěÚ Kosmonosy, stavební úřad, Steckerova 189, 293 06 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc., Bělehradská 292, 530 09 Pardubice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD – STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
Č. jedn.  : 9819- 2b/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 

                       Praha  16. 5.  2002  
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zveřejnění 
informace o závěru zjišťovacího řízení  záměru zařazeného  do kategorie  II 
 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Přestavba výrobní části 
masokombinátu na skladový areál a sportovně-zábavní centrum Kosmonosy“ byl 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí). Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 
samosprávních celků a veřejnosti vydal příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje 
závěr zjišťovacího řízení , který bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.  

 
Do plného znění obdržených vyjádření je možné nahlížet na odboru životního 

prostředí a zemědělství, zdejšího úřadu, 4. patro, č. dv. 491, v pracovních dnech po předchozí 
telefonické dohodě na tel. 57280345 nebo 57 280 539. 

 
Dále sdělujeme, že závěr zjišťovacího řízení bude zveřejněn také na úředních 

deskách dotčené obce Města Kosmonosy, dotčeného Okresního úřadu Mladá Boleslav a 
ostatních správních úřadů  (dle rozdělovníku   závěru zjišťovacího řízení). 

 
Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 

Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/info.asp?kodAkce=STC008. 
 

 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení       
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
Datum vyvěšení :  20.5.2002                                                                 Datum sejmutí: 4.6.2002 


